Ofício Pregão nº 25/2021

Pregão Eletrônico nº 69/2021

Pirassununga, 27 de agosto de 2021.

Prezados licitantes,

É  o  presente  para  dar  ciência  a  todos  os  interessados  referente  aos
pedidos de esclarecimentos e respostas:

1) O  edital  pede  rastreador  com leitor  RF-ID  mas  não  cita  se  a  licitante

vencedora deverá fornecer os cartões RF-ID para identificação dos condutores.

Sendo  obrigatório  o  fornecimento  qual  a  quantidade  de  cartões  a  ser

fornecida ? Deverão ser na frequêcia 13,56 Mhz ?

R. A quantidade será 50 cartões e a frequência será 13,56 Mhz.

2) Acredito que seja necessário adequação do edital ao tipo de serviço correto

porque está classificado como: SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO

DE  JARDINS  -  EVENTUAL  -  AGRUPAMENTO  DE  PRECOS  UNITARIOS  PARA

PREGAO ELETRONICO, LOTE 04, ou seja, não tem a ver com o objeto licitado.

R. Informo que o  termo de referência  na BEC será  retificado para que as

empresas do ramo compatível  consiga inserir  suas propostas.  Tal  ajuste se

dará com a revogação da OC no sistema e publicação de uma nova.

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO